6 השופט מצא הוא שהגיע להכרעה זו, אולם השופטים האחרים לא ראו לנכון לחלוק עליה.

7 פסקה 24 לפסק דינו של השופט מצא. השופטים טירקל ואנגלרד הצטרפו.

8 ש"ז פלר יסודות כדני עונשין (ירושלים תשמ"ז, כרך ב) 242, ודברים דומים (תשנ"ב, כרך ג), בעמ' 148-155.

9 חוק העונשין, התשל"ז-1977, ס"ח 864, 226.

10 ראו הרחבה אצל מ' קרמניצר, ר' שגב "המחדל בדין העונשין" ספר חמיר (ירושלים 2000) 197, 206-199.

## מרדכי קרמניצר וליאת לבנון

את ההיקף הרצוי של ההגנה על הסולידריות החברתית), ועל כן יש להזהיר כראוי בטרם ענישה.

הוא יוצר הבדל בלתי מוצדק בין דין השידול, שאין בו דרישה לעמדה תכליתית, לבין דין הסיוע. משמעות דרישת רצון שהפעולה תסייע אינה ברורה כאשר מדובר בסיוע בשעת הביצוע, שאז ניתן

17 ראו גם פסקה 23 לפסק דינו של השופט אנגלרד.

18 פסקה 29 לפסק דינו של השופט מצא.

19 פסקה 3 לפסק דינו של השופט טירקל.

20 הצעת חוק העונשין (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ"ב-1992, ה"ח 131.

21 פרוטוקול ועדת חוקה, חוק ומשפט מיום 18.1.94, בעמ' 43: יושב ראש הוועדה מורה למחוק את המילים "שהיה בו", תוך הפניה לסיכומי ועדת המשנה. זאת אף על פי שהסיכום בוועדת המשנה היה להשאיר מילים אלה בהוראת החוק – בעמ' 31 לפרוטוקול ועדת המשנה מיום 1.11.93.

## מרדכי כרמניצר וליאת לבנון

– הערה נוספת" עיוני משפט י (חשמ"ד-מ"ה) 195, 199-200.
46 השוו: ברק, לעיל הערה 32.
47 ת"פ (ת"א) 847/79 מ"י נ' מזרחי, פס"מ תש"ם (1) 362, שם הורשע הנאשם בהפרת הוראה חוקית לפי סעיף 287 לחוק העונשין.
48 סעיף 287 לחוק העונשין, הקובע עונש מאסר של שנתיים.
49 סעיף 32 לפקודת בתי הסוהר (נוסח חדש), תשל"ב-1971, הקובע עונש מאסר של שלושה חודשים עם אפשרות לביטול הרישיון.

### מרדכי קרמניצר וליאת לבנון

יסוד אחד (העובדתי או הנפשי) ומחלישים יסוד אחר, כך שאין צניחה מוגזמת במידת האנטי-חברתיות הנדרשת לשם ענישה. כך, למשל, ההחלטה שנתקבלה לבסוף על דרישת יסוד של מטרה לסייע ב-M.P.C לוותה בהרחבת ההגדרה של היסוד העובדתי לעומת זו שהופיעה בטייטה קודמת, שהסתפקה בורישת מודעות.<sup>50</sup>

זאת, על רקע ההערכה שסיוע מתוך מודעות לאפשרות מסתברת שהעברה תבוצע טעון באנטי-חברתיות רבה ועל כן ראוי לו שיהיה עניש.

62 ראו גם: פלר, לעיל הערה 8, בעמ' 262: "אין זה אומר שהכרחי שהמסייע ישאף לכך שגם העבירה תבוצע, אפילו כאשר אין לו כל ספק שהיא תבוצע, או אפילו כאשר היא מתבצעת לנגד עיניו".

63 מ' גור-אריה "הצעת חוק העונשין (חלק מקדמי וחלק כללי) התשנ"ב-1992" משפטים כד (תשנ"ד) 49-48. את עמדתה מביא השופט אנגלרד בפסקה 17 לפסק דינו.

64 פסקה 22 לפסק דינו.

---

מרדכי קרמניצר וליאת לבנון

### ג. סיכום

הוראת הסיוע הנה הוראה בעייתית ממילא. אין לערום עליה ליקויים נוספים, כגון ויתור על דרישת מקור חובה לסיוע במחדל.